
 

 

9km Thessaloniki-Thermi 
GR 55102 Thessaloniki 
Greece 

T +30 2310 475 900 
E info@dst.gr 

 
 
www.dst.gr 

        
           
 
 

Schulgeld und sonstige Gebühren für die Klassen 1-12 
 
 

Das Schulgeld für das Schuljahr 2023/24 beträgt für alle Klassen 4.140.- €, zuzüglich der 
jährlichen Einschreibegebühr von 120,- €. 
 
Bei Neuanmeldung ist zusätzlich eine einmalige Aufnahmegebühr von 900.- € zu 
entrichten. Die bereits für den Kindergarten geleistete Aufnahmegebühr wird bei der 
Aufnahmegebühr für die 1. Klasse angerechnet. 
 

Voraussetzung für die Aufnahme/Wiederaufnahme eines Kindes in die DST ist, dass  
 

• das Schulgeld in voller Höhe bzw. bei Ratenzahlung die 1. Rate sowie die Gebühren 
per Banküberweisung entrichtet werden und 
 

• bei Neuaufnahme im Anschluss daran bei Vorlage des Zahlungsbelegs die 
Einschreibung im Sekretariat erfolgt. Dabei muss die Karteikarte des Schülers 
unterschrieben werden. Nur eingeschriebene Schüler gelten als aufgenommen und 
können am Unterricht teilnehmen. Bei der Einschreibung müssen laut Gesetz die 
Steuernummer (ΑΦΜ) und die Finanzdienststelle (ΔΟΥ) des Zahlungspflichtigen 
angegeben werden. Änderungen bitte sofort bei der Buchhaltung melden. 

 
Bei Weiterführung der Schullaufbahn an der DST ist es NICHT erforderlich, die Karteikarte 
des Schülers im Sekretariat zu unterschreiben. 
 
Es ist selbstverständlich, dass eine Wiederaufnahme in das nächste Schuljahr nur dann 
möglich ist, wenn alle offenen Beträge des laufenden Schuljahres beglichen sind. 
Bei Neuaufnahme muss die Aufnahme vor Zahlung der Gebühren durch die Schulleitung 
genehmigt sein. 
 
Zahlungs- und Einschreibetermine: 

Die Zahlung kann im Zeitraum vom 15.06.2023 bis zum ersten Schultag (Agiasmos) 
bezahlt werden.  

Bei Neuaufnahme kann die Einschreibung bis zum 01.07.23 und vom 01.09.23 bis zum 
ersten Schultag (Agiasmos) vorgenommen werden.  
 
Ratenzahlung: 

 

Ratenzahlung    1. Kind 2. Kind 3. Kind 

1. Rate Schulgeld 1.660 € 1.328 € 1.162 € 

15.06.23 bis zum ersten Schultag  Einschreibegebühr 120 € 120 € 120 € 

  Gesamt 1. Rate 1.780 € 1.448 € 1.282 € 

2. Rate  bis 31.12.2023 Schulgeld 1.240 € 992 € 868 € 

3. Rate  bis 31.03.2024 Schulgeld 1.240 € 992 € 868 € 
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Zahlung bis zum ersten Schultag (Agiasmos) 
 

Bei einmaliger Zahlung des Schulgeldes bis zum ersten Schultag (Agiasmos) wird eine 
Ermäßigung in Höhe von 2% gewährt. 

 

Einmalige Zahlung    1. Kind 2. Kind 3. Kind 

15.06.23 bis zum 
ersten Schultag 

Schulgeld   4.057 € 3.246 € 2.840 € 

Einschreibegebühr     120 €    120 €    120 € 

Gesamtbetrag 4.177 € 3.366 € 2.960 € 

 

Bei Zahlungsrückständen am 31. August des laufenden Schuljahres wird das Recht auf 
Ratenzahlung für das nächste Schuljahr nicht mehr gewährt. 

 

Für Schüler/innen der Klassenstufe 12 ist das gesamte Schulgeld im Voraus zu 
entrichten. 
Die Möglichkeit der Ratenzahlung kann nur noch in Ausnahmefällen und nach Antrag an 
den Verwaltungsleiter Herrn Fostiropoulos eingeräumt werden. 
 

Schulgeldermäßigungen 
Die DST gewährt grundsätzlich eine Geschwisterermäßigung vorausgesetzt, dass vor 
Beginn des Schuljahres alle Zahlungsrückstände beglichen sind. Bei Zahlungsrückständen, 
die bis zum 31. August jeden Jahres nicht beglichen sind, wird der Rabatt nicht gewährt. 
Die Ermäßigung gilt schulbereichsübergreifend für alle an der DST befindlichen Kinder. 
 

Die Geschwisterermäßigung wird nicht für Kinder von Eltern gewährt, die das Schulgeld 
direkt oder indirekt von ihrem Arbeitgeber erstattet bekommen. 
Es gelten die allgemeinen Regelungen der Schulgeldordnung vom 12.03.2018. 
 

Hausaufgabenbetreuung Grundschule 
Die Kosten für die Hausaufgabenbetreuung in der Grundschule für den Zeitraum von 
13:15 bis 16:00 Uhr betragen:  
 

Variante 1: Betreuung bis 15:15 Uhr 400 Euro/Jahr. 
Bei Buchung einer AG werden 50% der AG-Kosten fällig. 
 

Variante 2: Betreuung bis 16:00 Uhr 600 Euro/Jahr. 
Die Buchung von AG´s ist in diesem Preis inklusive.  
 

Die Gebühr ist bei der Anmeldung des Kindes für die Hausaufgabenbetreuung in voller 
Höhe zu entrichten und auch bei Nichtteilnahme oder Abmeldung nicht erstattungsfähig. 
Eine Ermäßigung wird gem. Schulgeldordnung nicht gewährt.  
Die Kosten für die Hausaufgabenbetreuung müssen per Banküberweisung entrichtet 
werden. 
 

Arbeitsgemeinschaften 
Die Kosten für die Teilnahme an Arbeitsgemeinschaften wird noch bekanntgegeben. Die 
Kosten für die AGs müssen per Banküberweisung entrichtet werden. 
 

Bankverbindungen  
Alpha Bank   Konto-Nr.:   712002002002803    
IBAN: GR25 0140 7120 7120 0200 2002 803     BIC:  CRBAGRAAXXX      oder  
 

Deutsche Bankverbindung:     Stadtsparkasse München 
ΙΒΑΝ :  DE 88  7015 0000 0906 1880 08          BIC:  SSKMDEMMXXX  

Bitte geben Sie bei der Überweisung den Vor- und Nachnamen Ihres Kindes und die 
Klasse bzw. Kindergarten an. 


